diuina reverentia conservare. Deinde Plato prudenter iudicabat: & si possent impuris spiritus homines per ora cula fallere, sepe tamen abstractas ob dinam reuerentiam à corpore mentes, quasi iam puras à puris subito numinibus corripi: & quemadmodum ligna que casu exiccauit ventus, sepe mox natura ignis accendit, similiter posse animos ex religioso quoddam rita, quam apud sapientes minus probato, perfundos occultis modis meliori numine corripi: ut qui neficientes quo in mentem ipsam seorsum à sensibus ascenderunt, ex alto iam feliciter accendantur. Neque tantum attendendum Plato vult, quo ritu colas diuina, quam cuius gratia colas. Si enim id summi omnium regis gratia eternorumq; honorū desiderio feceris, probabile est undecunque & quomodounque capsis, te quandoque per eiusmodi venerationem ad summum proprius accedentem, vel immenso illius lume circufundi, vel exuberanti saltem bonitate seruari. Quapropter eiusmodi Plato fiducia fretus, de fangiendis legibus sacrificijs; oracula contulit, præceptijs; quotidie aliquæ & magistratibus sacra publice facere: pro salute patriæ prius, deinde pro sua atque suorum. Et certo quodam ordine post iuuenilis etatis rudimenta in septimo tradita, mox in octavo ad sacra descendit: ut potè qui intelligi vult homines ob idipsum recte a prima annis institui, ut ritè interesse sacris & relint pariter atque possint. Si quis autem vel cauillator, vel meticulosus tot dijs demonibusq; in ciuitate Platonica interesse formidat: huic pariter adire licet urbem Peripateticam, non demonum deorumq; tantum, sed dei etiam vacuam. Sed profecto operæ præmium est supersticio supercelio, stomachoq; posito ex omnibus eligere potiora, pietatemq; probare Platonicam, neq; exigere Cristianum fuisse illum quem solum temporis interuum prohibit esse Christianum. Prima quidem sacra sunt duodecim, in mensium Calendis. Secunda quoq; duodecim, in medijs mensibus. Tertia sunt tercentum & sexaginta quinq; scilicet quotidiana. Fiant autem præcipua dijs calestris, terrestribus vero media sedicet dijs sub luna regentibus. Omne enim sub calo terrestres appellat. Inferiora demonibus. Infirma heroibus. Oportere vero putat sacra his omnibus duodecim distingui generibus. Siquidem secundum sphaerarum signorumq; duo denarum, etiam in qualibet sphaera demones, heroesq; duo denario distinguantur. Commemorationem vero solemnitatum, earumq; distinctionem quotannis declarari populo iubet mensis ultimo: quem more communi accipimus Februarium. Præcipue vero Platonicum more mensem ante aestivum solstitium. Ultimum mensem meridiæ Plutoni dicant. Est enim Pluto prouidentia proprie & separans animas & iudicans separatas. Inquit autem coniunctionem cum corpore animæ non esse meliorem separatione. Intellige de corpore caduco, & quatenus caducum est: non de celesti, vel calo simili: quali corpori coniungi prestat. huic autem quatenus caducum est, non prestat. Ac si operæ præmium esse dicatur huic quoque coniungi: non propter hoc ipsum proprie, sed alterius finis gratia id dicendum. De his autem in Theologia diffusius. Sed nunquid demonibus etiam impurioribus Platonici litant? Non nulli his insuper, partim quia naturalibus præsumi officijs, partim vero ne inuidia noceant. Plato vero id nequaquam concederit. Quippe cū purganda mentis gratia primi: dei veneratione duntaxat sacra iubat facere. Affirmat autem ciuitatem legibus diuino intentem fore felicem. Addit ad felicem tum ciuius tum ciuitatis ritu id maximè pertinere, ut nec alijs iniuriam inferat, neque afficiatur iniuria. Utrumque vero virtute consequi posse. Ac ne ciuitas afficiatur iniurias, statuit sacrificia, in quibus & diuimum auxilium impetrat, & ludi quidam solennes festijs: frequententur, bellicas pugnas quam maximè imitantes. Quibus exerceri vult ad pugnam tam sieminas quam mares: & in singulis quidem tam sinistram manum quam dextram: ut & ciuitas ex vitroque sexu eque utili integrasit: & quilibet ex vitroque manu pariter utili, sit integrinus. Inter haec notabis quam detestetur auaritiam, ob id maxime ciuitati noxiā, quod proprijs vilibusq; lucris occupatos amos à publica salutis cura detorquent. Notavis iterum quanta causatione Musicam, choreas, poesim: in sacris bellicisq; ludis admittat. Deinde solum illud imperium legitimum esse pariter atque tutum, in quo volens voluntibus imperat. At quoniam in iuuenilium ludorum casibus sepe amores incident, & q; quidem turpisimi, idcirco his diligentissime præcepit occurriendum, quamvis ex parte iam occurrerit, vbi aurum & argentum ciuibus sustulit, & in laboribus aßiduis educavit, & oculus iudicium mores ubique circumficiuntur subiecti aßidue oēs, maximè iuuentutem. Quæ quidem tria esse remedia cœjet aduersus lascivias & petulantias morbum admodum salutaria. Occurrit & quanto quodam præsenti remedio: ut videlicet ab auditoribus legi magistratibus fama quotidie diuulgetur, per quam cuncti cōmuni consensu confuscent existimare, concubitus contra naturam, non minus turpes esse, nec minori apud deum odio haberi, quam concubitum inter filios & parentes. Patet vero Plato cōmuni fame consensum miram ad mores habere potentiam. In his audiis feliciter eum vivere, qui superat voluptatem: infeliciter qui superatur. Audies & præceptum ad abstinentiam maximè salutare, a Paulo apostolo summopere comprobatum: ut si athletæ corpore & victoria studio voluptatibus abstinent, multo magis omnes gratias victoriæ ad animum pertinentis debeant similiter abstinere. Præterea geminam esse benevolentiam: alteram quidem morum similitudine: alteram vero ex quadam indigentia procreatam. Et utramque sit vehementior, amorem cognoscatur. Amorem quoque quam ad propositum spectat triplicem. Aut enim pulchritudinem ambi, aut corporis tantum, aut utriusque simul amari. In his cons-